
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 140     del   15.12.2010                   

OGGETTO : Concessione  di patrocinio al progetto: “Dona il resto”.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno quindici  del  mese di dicembre  alle ore   13,15  nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO  X 

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Letta l’allegata proposta di delibera prot. 37061 del 14.12.2010; 

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   16.12.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  16.12.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2798           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   16.12.2010   

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore  II 

Responsabile  dr.ssa Costanza Del Giudice 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT.  37061  DEL 14.12.2010 

 

OGGETTO: Concessione di patrocinio al progetto “Dona il resto”. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del Settore II 

           Ing. Costanza del Giudice 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO : CONCESSIONE DI PATROCINIO AL PROGETTO “DONA IL RESTO” 



 
 

LA GIUNTA  MUNICIPALE                                                                           
 
 Premesso    
 che  questa Amministrazione  favorisce e sostiene  i progetti rivolti alle fasce sociali più disagiate, 
promuovendo tutte quelle azioni in grado di rispondere concretamente ai bisogni dei più deboli; 
 
che l’Associazione Giovane Italia, in data 15/06/2010 prot. gen. 17550, ha presentato una proposta 
progettuale in materia  di politiche sociali, che prevede una raccolta fondi finanziata dai clienti dei 
supermercati presenti sul territorio, che intendono devolvere  il resto della spesa a favore dei concittadini 
meno abbienti. Mensilmente, con i fondi raccolti,saranno realizzati buoni spesa da donare alle famiglie in 
difficoltà, che potranno, poi, utilizzarli presso gli  stessi esercizi commerciali,dove è stata effettuata la 
raccolta;    
 
Considerato che l’iniziativa proposta è meritevole di accoglimento, in quanto rientra nel programma e  
nelle finalità stabilite da questa Amministrazione e potrà offrire un servizio aggiuntivo alle fasce sociali più 
disagiate della nostra comunità; 
 
 Ritenuto pertanto patrocinare l’iniziativa di solidarietà  promossa dall’ Associazione “Giovane Italia , che si 
avvarrà del  supporto e della collaborazione di volontari appartenenti ad altre associazioni che perseguono  
medesimi scopi sociali; 
 
Dato atto che la concessione del patrocinio  non comporta il sorgere in capo all’Amministrazione  di obblighi 
di responsabilità di qualsiasi genere in ordine all’iniziativa  patrocinata; 
 

DELIBERA 
 
 
Di accogliere, per i motivi espressi in narrativa, la richiesta dell’Associazione “Giovane Italia  prot.gen. 
n.17550/2010 e concedere il patrocinio  del Comune di Marigliano al progetto “Dona il resto”; 
 
DI AUTORIZZARE L’ASSOCIAZIONE “GIOVANE ITALIA” AD UTILIZZARE IL LOGO DEL COMUNE DI 
MARIGLIANO, QUALE ENTE PATROCINANTE L’INIZIATIVA PER TUTTO IL MATERIALE INFORMATIVO 
CHE VERRÀ UTILIZZATO PER PUBBLICIZZARE IL PROGETTO;  
 
Dare atto che la concessione del patrocinio  non comporta il sorgere in capo all’Amministrazione  di obblighi 
di responsabilità di qualsiasi genere in ordine all’iniziativa  patrocinata; 
 
Incaricare i Responsabili dei Settori Suap e Politiche Sociali di provvedere ciascuno per la propria 
competenza agli adempimenti  consequenziali per garantire la buona riuscita dell’iniziativa; 
 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	Di autorizzare l’Associazione “Giovane Italia” ad utilizzare il logo del Comune di Marigliano, quale Ente patrocinante l’iniziativa per tutto il materiale informativo che verrà utilizzato per pubblicizzare il progetto; 


